



平成 21 年 3 月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー マ
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 白 石 幸 栄
(J A S D A Q ・ コ ー ド 7 6 3 8)
問 合 せ 先 執 行 役 員 資 本 政 策 部 長 柳 田 純 克
電 話 0 3 - 3 5 6 7 - 8 0 9 8

株主優待内容の変更に関するお知らせ

当社は、平成21年3月23日開催の取締役会において、株主優待制度の優待内容を下記のように変更することを決議しましたので、お知らせします。

記

1. 変更理由

株主優待の対象商品を追加することにより、株主優待制度の利便性を向上させるものです。

2. 変更内容

株主優待の対象商品として、従来の「ジュエリー商品」に加えて、「ティアラ・レンタルサービス」を追加します。優待内容の変更前、変更後の詳細は、以下のとおりです。なお、有効期間を含め、主な変更箇所は、下線で表示しています。

[変更後]

(1) 贈呈基準

毎年3月31日現在と9月30日現在の株主名簿および実質株主名簿にもとづく株主様に対し、所有株式数に応じて、ジュエリー商品およびティアラ・レンタルサービスを対象に、以下の割引優待カードを1枚発行します。

所有株式数	ジュエリー商品	<u>ティアラ・レンタルサービス</u>
1株～49株	20%割引優待	<u>5%割引優待</u>
50株～999株	25%割引優待	<u>5%割引優待</u>
1,000株以上	30%割引優待	<u>10%割引優待</u>

(2) 利用方法

当社ブランドで取り扱うジュエリー商品（一部商品を除く）およびティアラ・レンタルサービスの店頭表示価格から5%～30%割引いたします。

また、期間中は何度でもご利用いただけます。

対象商品	優待内容	備考
ジュエリー商品	当社ブランドで取り扱うジュエリー商品（一部商品を除く）の店頭表示価格から、所有株式数に応じて、20%、25%、30%割引いたします。	「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」、「ホワイトベル」の各ブランド全店舗にてご利用頂けます。
ティアラ・レンタルサービス	当社ブランドで取り扱うティアラ・レンタルサービスの店頭表示価格から、所有株式数に応じて、5%、10%割引いたします。	「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」の各ブランド全店舗および同サービスを取り扱う全国提携先にてご利用頂けます。

(3) 有効期間

毎年9月30日発行基準日の優待カード：同年11月中旬※より翌年9月30日まで有効

毎年3月31日発行基準日の優待カード：同年7月初旬※より翌年3月31日まで有効

※同優待カードは、11月中旬と7月初旬の発送を予定しており、お手元に届いた日からご利用頂けます。

(4) 取扱店舗

◎ジュエリー商品の取扱いは、当社の運営する「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」、「ホワイトベル」の各ブランド全店舗

◎ティアラ・レンタルサービスの取扱いは、当社の運営する「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」の各ブランド全店舗および同サービスを取り扱う全国提携先

[変更前]

(1) 贈呈基準

毎年3月31日現在と9月30日現在の株主名簿および実質株主名簿にもとづく株主様に対し、所有株式数に応じて、ジュエリー商品を対象に、以下の割引優待カードを1枚発行します。

所有株式数	ジュエリー商品
1株～49株	20%割引優待
50株～999株	25%割引優待
1,000株以上	30%割引優待

(2) 利用方法

当社ブランドで取り扱うジュエリー商品（一部商品を除く）の店頭表示価格から、20%～30%割引いたします。

また、期間中は何度でもご利用いただけます。

対象商品	優待内容	備考
ジュエリー商品	当社ブランドで取り扱うジュエリー商品（一部商品を除く）の店頭表示価格から、所有株式数に応じて、20%、25%、30%割引いたします。	「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」、「ホワイトベル」の各ブランド全店舗にてご利用頂けます。

(3) 有効期間

毎年9月30日発行基準日の優待カード：同年10月1日より翌年9月30日まで有効

毎年3月31日発行基準日の優待カード：同年6月末日より翌年3月31日まで有効

(4) 取扱店舗

当社の運営する「銀座ダイヤモンドシライシ」、「エクセルコダイヤモンド」、「ホワイトベル」の各ブランド全店舗

3. 変更の効力発生時期

平成21年3月31日（発行基準日）現在の株主名簿および実質株主名簿にもとづく株主様に対し発送する優待カード（平成21年7月初旬発送予定）から効力が発生します。

なお、当変更前の株主優待カードは、前項〔変更前〕（3）の有効期限に準じてご使用になれます。

以上